
ZARZĄDZENIE Nr 34/2017  
Wójta Gminy Tarnówka 
z dnia 26 lipca 2017 r.  
 

 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 r. 
 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2013 r., poz. 885 ze zm.) oraz  § 12 uchwały Nr XXIII/135/2016 Rady Gminy Tarnówka z dnia 
29 grudnia 2016 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2017 Wójt Gminy Tarnówka zarządza, 
co następuje: 
 
§  1. 1. W uchwale Nr XXIII/135/2016 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2016 r. 
zmienionej: 
– zarządzeniem Nr 4/2017 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 16 stycznia 2017r., 
– zarządzeniem Nr 9/2017 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 31 stycznia 2017r., 
– uchwałą Nr XXV/145/2016 Rady Gminy Tarnówka z dnia 6 marca 2017r., 
– uchwałą Nr XXVI/150/2016 Rady Gminy Tarnówka z dnia 30 marca 2017r., 
– zarządzeniem Nr 17/2017 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 31 marca 2017r., 
– zarządzeniem Nr 19/2017 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 28 kwietnia 2017r., 
– uchwałą Nr XXVII/161/2016 Rady Gminy Tarnówka z dnia 19 maja 2017r., 
– zarządzeniem Nr 24/2017 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 31 maja 2017r., 
– uchwałą Nr XXVIII/166/2016 Rady Gminy Tarnówka z dnia 30 czerwca 2017r., 
– zarządzeniem Nr 32/2017 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 30 czerwca 2017r., 
wprowadza się następujące zmiany: 

w § 1 zwiększa się dochody gminy o kwotę 81.173 zł: 
a) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 49.980 zł; planowane dochody bieżące po zmianach 

wynoszą 11.875.807,22 zł, 
b) zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 31.193 zł; planowane dochody majątkowe po 

zmianach wynoszą 1.200.476 zł, 
c) zwiększa się dotacje na realizację zadań zleconych o kwotę 500 zł 

       zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia zmieniający załącznik Nr 1 do      
           uchwały Nr XXIII/135/2016 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2016 r., 

d) załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXIII/135/2016 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 
2016 r. ulega zmianie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia 

e) planowane dochody po zmianach wynoszą 13.076.283,22 zł.  
 

w § 2 zwiększa się wydatki gminy o kwotę 81.173 zł: 
a) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 49.980 zł; planowane wydatki bieżące po zmianach 

wynoszą 11.736.046,74 zł 
b) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 31.193 zł; planowane wydatki majątkowe po 

zmianach wynoszą 2.634.336,48 zł 
c) zwiększa się wydatki na realizację zadań zleconych o kwotę 500 zł 

       zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia zmieniający załącznik Nr 2 do      
          uchwały Nr XXIII/135/2016 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2016 r., 

d) załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXIII/135/2016 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 
2016  r. ulega zmianie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia  

e) planowane wydatki po zmianach wynoszą 14.370.383,22 zł. 
 
§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy Tarnówka. 
 
§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

Wójt Gminy 
/-/ Jacek Mościcki 

 



 

U Z A S A D N I E N I E 
do zarządzenia Nr 34/2017 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 25 lipca 2017 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 r. 

 
 
Na podstawie pisma Nr FB-I.3111.203.2017.5 z dnia 10.07.2017r. od Wojewody 

Wielkopolskiego otrzymano dotację na zadania zlecone w kwocie 500 zł na wypłatę 
zryczałtowanego dodatku energetycznego dla odbiorcy wrażliwego (rozdział 85215). 

Na podstawie pisma Nr FB-I.3111.204.2017.8 z dnia 14.07.2017r. od Wojewody 
Wielkopolskiego otrzymano dotację na zadania własne w kwocie 3.211 zł z przeznaczeniem na 
dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych w części gwarantowanej z budżetu państwa 
(rozdział 85214). 

Na podstawie pisma Nr FB-I.3111.205.2017.7 z dnia 14.07.2017r. od Wojewody 
Wielkopolskiego otrzymano dotację na zadania własne w kwocie 21.269 zł z przeznaczeniem na 
dofinansowanie wypłat zasiłków stałych (rozdział 85216). 

Na podstawie umowy Nr DR 104/2017 z dnia 30.06.2017r z Urzędem Marszałkowskim w 
Poznaniu o trzymano dotacje w kwocie 12.830 zł (rozdział 01095 § 6300) na dofinansowanie do 
urządzenia placu zabaw w Sokolnej („Sokolniane siedlisko pod bocianim gniazdem”). Po stronie 
wydatkowej środki zaplanowano w rozdziale 70005 § 6060. 

Na podstawie umowy Nr DR 73/2017 z dnia 30.06.2017r z Urzędem Marszałkowskim w 
Poznaniu o trzymano dotacje w kwocie 18.363 zł (rozdział 01095 § 6300) na dofinansowanie do 
urządzenia placu zabaw w Pleceminie („Akademia Profesora Sowy – Odnowiony Plecemin”). Po 
stronie wydatkowej środki zaplanowano w rozdziale 70005 § 6060. 

Na podstawie umów z WFOŚiGW w Poznaniu Nr 134/U/400/527/2017 z dnia 
06.07.017r. oraz Nr 135/U/400/528/2017 otrzymano dotację w kwocie 25.000 zł na 
dofinansowanie projektu związanego z zagospodarowaniem terenów zielonych w Gminie 
Tarnówka (rozdział 90004). Ponadto w ramach wkładu własnego przenosi się wydatki w kwocie 
8.429 zł z § 4210 do § 4300. 

Na podstawie pisma Nr GOPS.400.K.4.2017 z dnia 12.07.2017r. Kierownika GOPS w 
Tarnówce dokonano zmiana w planie wydatków jednostki celem dostosowania wydatków do 
potrzeb. Zmian dokonano w rozdziale 85504 w ramach zadań własnych na kwotę 2.026 zł, w 
rozdziale 85501 w ramach zadań zleconych na kwotę 90 zł, w rozdziale 85502 w ramach zadań 
zleconych na kwotę 50 zł oraz pomiędzy rozdziałami 85214 i 85219 w ramach zadań własnych na 
kwotę 10.000 zł.  

Dokonuje się zmian w planie finansowym Urzędu Gminy celem dostosowania wydatków 
do potrzeb:  
– w rozdziale 92195 zabezpiecza się kwotę 10.000 zł na zabezpieczenie wydatków na pozostałe 

wydatki w zakresie kultury. Kwotę tą przenosi się z rozdziału 92109. 
 

Wójt Gminy 
/-/ Jacek Mościcki 

 



BeSTia
Strona 1

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 31 193,00842 892,22 874 085,22

01095 Pozostała działalność 31 193,00 318 481,22287 288,22

6300
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między
 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
0,00 31 193,00 31 193,00

852 Pomoc społeczna 24 980,00130 582,00 155 562,00

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na
 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 3 211,00 12 904,009 693,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych
 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 9 693,00 3 211,00 12 904,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 500,00 900,00400,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
400,00 500,00 900,00

85216 Zasiłki stałe 21 269,00 85 365,0064 096,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych
 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 64 096,00 21 269,00 85 365,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 25 000,0012 000,00 37 000,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 25 000,00 25 000,000,00

2460
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora
 

finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek

 

zaliczanych do sektora finansów publicznych
0,00 25 000,00 25 000,00

12 995 110,22 13 076 283,2281 173,00Razem:

Piotrek
Pisanie tekstu
Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 34/2017   
Wójta Gminy Tarnówka z dnia 26.07.2017r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017r



BeSTia
Strona 1

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 31 193,00837 354,89 868 547,89

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 31 193,00 868 547,89837 354,89

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 199 606,48 31 193,00 230 799,48

852 Pomoc społeczna 24 980,00722 226,00 747 206,00

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na
 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe - 6 789,00 40 029,0046 818,00

3110 Świadczenia społeczne 46 818,00 - 6 789,00 40 029,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 500,00 12 900,0012 400,00

3110 Świadczenia społeczne 12 392,00 490,00 12 882,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8,00 10,00 18,00

85216 Zasiłki stałe 21 269,00 145 365,00124 096,00

3110 Świadczenia społeczne 124 096,00 21 269,00 145 365,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 10 000,00 266 003,00256 003,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 187,00 2 000,00 4 187,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 837,00 1 935,00 9 772,00

4300 Zakup usług pozostałych 8 000,00 4 000,00 12 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 579,00 65,00 4 644,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej
 

2 000,00 2 000,00 4 000,00

855 Rodzina 0,003 653 445,00 3 653 445,00

85501 Świadczenie wychowawcze 0,00 2 144 310,002 144 310,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 115,00 - 90,00 6 025,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 730,00 90,00 820,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz
 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia

 

społecznego
0,00 1 480 073,001 480 073,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 100,00 - 50,00 5 050,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 547,00 50,00 597,00

Piotrek
Pisanie tekstu
Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 34/2017   
Wójta Gminy Tarnówka z dnia 26.07.2017r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017r



BeSTia
Strona 2

85504 Wspieranie rodziny 0,00 12 000,0012 000,00

3110 Świadczenia społeczne 2 000,00 - 1 000,00 1 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 905,00 - 905,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 121,00 - 121,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 974,00 2 026,00 7 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 25 000,00298 713,00 323 713,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 25 000,00 81 929,0056 929,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 33 089,00 - 8 429,00 24 660,00

4300 Zakup usług pozostałych 11 500,00 33 429,00 44 929,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00357 406,09 357 406,09

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby - 10 000,00 30 000,0040 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 - 10 000,00 10 000,00

92195 Pozostała działalność 10 000,00 52 906,0942 906,09

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 33 406,09 10 000,00 43 406,09

14 289 210,22 14 370 383,2281 173,00Razem:



Dział Rozdział Paragraf Nazwa
Dotacje

plan przed 
zmianą

zmniejszenie: "-" 
zwiększenie: "+"

Dotacje
plan po 

zmianach

Wydatki
plan przed 

zmianą

zmniejszenie: "-" 
zwiększenie: "+"

Wydatki
plan po 

zmianach
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

010 01095 2010 Dotacje celowe otrzy mane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżący ch z zakresu administracji 
rządowej  oraz inny ch zadań zlecony ch gminie 
(związkom gmin) ustawami

214 588,22 214 588,22

010 01095 4010 Wy nagrodzenia osobowe pracowników 1 800,00 1 800,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 307,80 307,80
4120 Składki na Fundusz Pracy 44,10 44,10
4210 Zakup materiałów i wy posażenia 1 435,71 1 435,71
4300 Zakup usług pozostały ch 620,00 620,00
4430 Różne opłaty i składki 210 380,61 210 380,61

750 75011 2010 Dotacje celowe otrzy mane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżący ch z zakresu administracji 
rządowej oraz inny ch zadań zlecony ch gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminny m) ustawami

39 981,00 39 981,00

750 75011 4010 Wy nagrodzenia osobowe pracowników 0,00 39 981,00 39 981,00
751 75101 2010 Dotacje celowe otrzy mane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżący ch z zakresu administracji 
rządowej oraz inny ch zadań zlecony ch gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminny m) ustawami

1 630,00 1 630,00

751 75101 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 61,00 61,00
4170 Wy nagrodzenia bezosobowe 350,00 350,00
4210 Zakup materiałów i wy posażenia 1 086,00 1 086,00
4360 Opłaty z ty tułu zakupu usług telekomunikacy jny ch 

świadczony ch w ruchomej publicznej sieci telef onicznej
133,00 133,00

852 85213 2010 Dotacje celowe otrzy mane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżący ch z zakresu administracji 
rządowej oraz inny ch zadań zlecony ch gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminny m) ustawami

11 552,00 11 552,00

852 85213 4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 11 552,00 11 552,00
852 85215 2010 Dotacje celowe otrzy mane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżący ch z zakresu administracji 
rządowej oraz inny ch zadań zlecony ch gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminny m) ustawami

400,00 500,00 900,00

852 85215 3110 Świadczenia społeczne 392,00 490,00 882,00
4210 Zakup materiałów i wy posażenia 8,00 10,00 18,00

852 85228 2010 Dotacje celowe otrzy mane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżący ch z zakresu administracji 
rządowej oraz inny ch zadań zlecony ch gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminny m) ustawami

4 000,00 4 000,00

852 85228 4300 Zakup usług pozostały ch 4 000,00 4 000,00

I. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracj i rządowej 
zleconych gminie i innych zadań zleconych ustawami w 2017r.

Załącznik Nr 3 do zarządzeniaNr 34/2017
Wójta Gminy Tarnówka z dnia  26.07.2017r.
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017r.



855 85501 2060 Dotacje celowe otrzy mane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
zlecone gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminny m), związane z realizacją świadczenia 
wy chowawczego stanowiącego pomoc państwa w 
wy chowy waniu dzieci

2 144 310,00 2 144 310,00

855 85501 3110 Świadczenia społeczne 2 112 145,00 2 112 145,00
4010 Wy nagrodzenia osobowe pracowników 17 650,00 17 650,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 220,00 3 220,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 450,00 450,00
4210 Zakup materiałów i wy posażenia 6 115,00 -90,00 6 025,00
4300 Zakup usług pozostały ch 2 000,00 2 000,00
4440 Odpisy na zakładowy f undusz świadczeń socjalny ch 730,00 90,00 820,00
4700 Szkolenia pracowników niebędacy ch członkami korpusu 

służby cy wilnej 
2 000,00 2 000,00

855 85502 2010 Dotacje celowe otrzy mane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżący ch z zakresu administracji 
rządowej oraz inny ch zadań zlecony ch gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminny m) ustawami

1 463 928,00 1 463 928,00

855 85502 3110 Świadczenia społeczne 1 364 000,00 1 364 000,00
4010 Wy nagrodzenia osobowe pracowników 24 000,00 24 000,00
4040 Dodatkowe wy nagrodzenia roczne 1 850,00 1 850,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 61 000,00 61 000,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 640,00 640,00
4210 Zakup materiałów i wy posażenia 4 600,00 -50,00 4 550,00
4300 Zakup usług pozostały ch 4 900,00 4 900,00
4360 Opłaty z ty tułu zakupu usług telekomunikacy jny ch 

świadczony ch w ruchomej publicznej sieci telef onicznej
1 136,00 1 136,00

4410 Podróże służbowe krajowe 200,00 200,00
4440 Odpisy na zakładowy f undusz świadczeń socjalny ch 547,00 50,00 597,00
4700 Szkolenia pracowników niebędacy ch członkami korpusu 

służby cy wilnej 
1 055,00 1 055,00

855 85503 2010 Dotacje celowe otrzy mane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżący ch z zakresu administracji 
rządowej oraz inny ch zadań zlecony ch gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminny m) ustawami

62,00 62,00

855 85503 4210 Zakup materiałów i wy posażenia 62,00 62,00

3 880 451,22 500,00 3 880 951,22 3 880 451,22 500,00 3 880 951,22

Dział Rozdział Paragraf Nazwa Plan
1 2 3 4 5

852 85228 0830 Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań 
zlecany ch jednostkom samorządu tery torialnego

2 000

855 85502 0980 Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań 
zlecany ch jednostkom samorządu tery torialnego

26 600

28 600

II. Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych jednostkom 
samorządu 

Razem:

Razem:


	ZARZĄDZENIE Nr 34/2017
	ZARZĄDZENIE Nr 34/2017
	ZARZĄDZENIE Nr 34/2017
	ZARZĄDZENIE Nr 34/2017
	ZARZĄDZENIE Nr 34/2017
	ZARZĄDZENIE Nr 34/2017
	zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia zmieniający załącznik Nr 1 do
	uchwały Nr XXIII/135/2016 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2016 r.,
	zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia zmieniający załącznik Nr 2 do
	uchwały Nr XXIII/135/2016 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2016 r.,







